**D**ysphilus prima cū. y. græco: penultima cū. ph. aspirato & i. latino atq; unico. l. scribit̄ nomen est fictitiū: quasi malum amicum designat. nā cōponitur ex dys: quod ut dixim⁹ in compositione semp̄ aliquid mali denotat: & φιλος quod est amicus: iuxta quod ait Iuuenalis in. iii. satyra: ubi de græculis loquitur. Non est romano cuiq; locus hic ubi regnat Prothogenes aliquis uel dysphilus.

**D**yscholos cum. y. græco & ch. aspirato scribit̄ græcū uocabulū est significās malū ac p̄ciosum: seu toleratū difficilem. Nam componit̄ a dys: & χολη: quæ est cholera: q̄si mala cholera: seu χολος iracundia.

**D**ispodeus cū. i. latino & absq; aliq̄ diphthongo scribit̄: & cōponit̄ ex dis: qd̄ est bis: & spode. de quo i sua dictōne uidebim⁹. Nā pes est ex duab⁹ spodeis cōstās: hoc est ex quattuor lōgis tēporē. viii. ut oratores: cōdimētis.

**D**iābus cū duob⁹. i. latinis scribit̄: atq; p̄fertur cōponiturq; ex dis qd̄ ipm. s. saepe in compositione abiicit̄: & iambus. Nam pes est constans ex duabus iambis: hoc est ex breui & longa: & iterum ex breui & longa: temporum sex: ut amœnitas olympii.

**D**itroche cū. i. latino & t. exili atq; ch. aspirato & absq; diphthongo scribit̄: & simili mō pes est bitroche: ut in dictōne troche⁹ uidebim⁹: Nā cōstat ex lōga & breui: & iteq; lōga & breui: tēporē sex: ut cātilena: iperator

**D**istichus cuz. i. latino utrobiq; & t. exili atq; ch. aspirato scribitur: dici potest a nostris geminus uersus. Nam ex dis quod est bis & στιχος uersus componitur.

**D**ithyrabus prima cum. i. latino: sequens cuz. th. aspirato & y. græco scribit̄: fuit teste Herodoto uir thespiacus: a quo credimus genus illud uersuum cognominatū fuisse: de quibus Hora. in. iiii. carminū inquit. Laurea donandus apollinari: Seu per audaces noua dithyrambos: Verba deuoluit numerisq; ferē lege solutis

**D**ius cū. i. latino scribitur: dici potest a nostris generosus: quasi a Ioue uel deo ortus: sic & apud græcos obseruasse uidetur Homerus: cum ait Δίος ἄχι λειψ. i. generosus Achilles. Eodez modo Virg. li. xi. aneidos Quas ipsa decus sibi dia camilla.

**D**mois cum. m. post. d. in eadem syllaba: & cum. i. latino in fine scribitur: significat apud nos seruum: qua sane dictione quidam comici ex nostris ad græcorum imitationem usi fuerunt. Sane apud illos Δμῶος scribitur: ubi hæc dictio conuertit. o. in. i. latinum: ut supra diximus.

**D**oc cū. c. exili scribit̄: dici pot̄ latine tignū uel trabes: q̄ sane dictōne utit̄ Pli. li. ii. naturalis historiae cū ait. Emicant & trabes igneæ: simili modo quas doc⁹ uocat̄: quales cū lacedæmonii classe uicti iperū grætiæ amiserunt

**D**odona cū duplici. d. & duplici o scribit̄: fuit epiro oppidū habens propinquū nemus Ioui sacratū quernuz totū atq; ideo glandibus superabundans: eratq; adeo nobilis quercus: q̄ ex ea ornatissima fierent uasa: ut Helenus apud Virg. li. aneidos. iii. Stipatq; carnis Ingens argentum dodonæsq; lebetas. Vnde ab excel-

- lentia nemoris: ait Virgi. li. georgicorum. i.  
 Prima ceres ferro mortales uertere terram.  
 Instituit: cum iam glandes atque arbuta sacra.  
 Deficerent silua: & uictum dodona negaret.
- D**olon cum unico. l. scribitur: fuit teste Homero li. x. iliados troianus eumenidis clarissimi; praëonis filius. Vnicus  
 tunc cum explorator ad graecos missus est: sed ex quinque fratribus superstes. Vir auri arisq; ualde locuples: illibera  
 li ad modum facie: sed egregia pedum pernicitate praeditus.
- D**onyfa cum y. graeco & unico. l. scribitur: insula est in mari aëgeo.
- D**olopes cum unico. l. scribitur: populi sunt thessaliae: ut ostendit Lucanus in. vi. Homerus uero li. ix. iliados in ora  
 tione phœnicis ad Achille dixit illos in extrema phthia ora: quae pars est thessaliae habitare. Solus Plinius in  
 ter omnes: quos legi li. iiii. naturalis historiae dixit eos esse populos aetoliae.
- D**orycum. y. graeco in sine: nomen est oppidi pontici: quod apud nos lanceam significat.
- D**oryphor cum y. graeco scribitur: dici potest latine stipator uel satelles. nam componitur ex Δορυ quod est lancea & φορος  
 portans: fuit etiam nomen uiri proprii: de quo Quintili. in. v. An uero statuag; artifices pictoresq; clarissimi cum  
 corpora quae speciosissima fingendo pingendo effecere cuperent: unquam in hunc incidit error: ut Bogoam aut  
 megabyzum aliquem in exemplum operis sumerent sibi: sed Doryphorum illum aptum uel militiae uel palestra: aliorum  
 quoque iuuenum bellicosorum & athletag; corpora decora uere existimarunt. Nos quoque oratore studem effinge  
 re non arma: sed tympana eloquentiae demus. De eodem Thucydides de bello peloponnesiaco doryphorum inquit  
 Polydectus effinxit: quam statuam sibi magistrum ait fuisse Lysippus.
- D**oryclus cum y. graeco & c. exili scribitur: fuit teste Homero li. xi. iliados filius nothus Priami: quem Ajax bello  
 iterem: potest interpretari lanceae gloria. Nam Δορυ ut diximus lancea seu hasta est & κλέος gloria.
- D**oriscum cum i. latino & c. exili scribitur: urbs est littoralis thraeciae fere ex opposito ad samothraciam & a Dory nym  
 pha hoc est mari cognominata: iuxta hanc teste Herodoto li. historiae. vii. campus est magnus eiusdem nominis  
 quem hebrus amnis defluit: in hoc campo struxit arcem Darius rex persag; Quo in loco post Darii ueniens Xer  
 xes filius contra graecos uoluit exercitum suum connumerare & ordinare. Quin & naues ad portum urbis reduci  
 fecit: ac numerum omnium recenseri. Sane doriscum dixit Plinius li. iiii. naturalis historiae decies centies mi  
 lium hominum capax: atque ita Xerxes sibi dinumerasse.
- D**oris cum i. latino scribitur: fuit teste Hesiodo in theogonia nympha quaedam Oceani filia ex Thety uxore: quae  
 Nereo fratri uxorem dedit: ex qua magnus nymphae numerus percreatus est: haec a nonnullis interpretatur amaritudo  
 do quae Nereum hoc est mare a νερός quod est aqua dictum: semper consequitur. Quae obrem nonnunquam a poe  
 tis doris ipsa pro mari ponitur: ut Virgi. in Gallo.  
 Doris amara suam non intermiscerat undam.
- D**oria & dorica cum i. latino scribuntur: ac c. exili in secunda noia sunt eiusdem partis achaiae: quae propinqua  
 est athenis dicente Platone li. legum. iiii. dori per archium mutato nomine appellari propter doricum: a quo exules re  
 stituti fuerunt. Seruius uero sup. ii. aeneidos: Dorica inquit a doro Neptuni filio ducitur. Ex dorica autem ducta fu  
 it colonia in asia iuxta aetoliam: in qua urbes erant teste Herodo. li. historiae. i. Libos ielydos camiros coos & coidos
- D**ories cum i. latino & unico. e. scribitur: populi sunt doricæ iuxta aetoliam.
- D**oriees cum i. latino & geminato. e. scribitur: populi sunt ionum: ut ostendit Herodotus li. historiae. i.
- D**orodoche cum ch. aspirato scribitur: fuit teste Homero li. xvi. odyssae filia Orsilochi: & uxor Icarii
- D**orcoon cum c. exili sequente geminato. o. scribitur: fuit teste Homero li. v. iliados uir troianus pergasi filius  
 & Aeneae socius: quem Agamemnon in bello interemit.
- D**ortium aliqui cum t. nonnulli cum d. absque aspiratione: & i. latino scribunt nomen fuit foeminae diminutivum siue adu  
 lationis amatoriae causa sic platum: & a Δορον sic deductum quasi dulce & amabile donum.
- D**raeco cum c. exili scribitur: & ut scribit Plinius li. viii. naturalis historiae: & Solinus similiter ueris draconibus ora par  
 ua sunt: & ad modum non dehiscunt: sed arctae fistulae: per quas trahunt spiritum & linguas exerunt: quippe non in den  
 tibus uim: sed in caudis habeant: et uerbere potius quam rictu nocent: de quo late Lucanus li. ix. scripsit: & teste  
 Plinius in praefato libro dracones uiginti cubitorum apud indos & ethiopas sunt: in quorum maritimis dicit quater  
 nos quosque inter se cratum more contextos: erectis capitibus uelificantes ad meliora pabula arabiae fluctibus uehi  
 de quo forte Lucanus libro. vi. intellexit cum ait: Non arabum uolucres serpentes innataeque rubris Aequoribus custos  
 preciose uiperae conchae. Vocamus etiam draconem teste Plinius li. xvii. naturalis historiae palmitem: ut ait emeritum  
 pluribus induratibusque annis quod ex tortuositate similitudine acceptum puto.
- D**racena cum c. exili & a diphthongo scribitur: est draconis foemina.
- D**rachma cum ch. aspirato scribitur: quod nonnulli moderniores in g ob litterarum affinitate euertunt. Et ex decem  
 & octo filiis hoc est tribus scripulis constare dicebat: ut uidebimus in dictioe talentum. Fuit etiam drachma teste  
 Julio Polluce de uocabulis rege ad Commodum Caesarem atheniensium nomisma: quod ut ait bos etiam uocabatur  
 quia cuiusmodi aialis figura designatus erat. de quo i legibus draconis se scriptum comperisse asserit: & forsitan  
 de illo intellexit Homerus li. vi. iliados quem taxat Diomedes & Glauci arma quae iuicem permutarunt. Ita ut

- Diomedis arma nouem bobus & Glauci centum taxata dixerit. Quod sane Plini<sup>9</sup> de animalibus exposuit.
- D**repanum cum. e. absq; diphthongo & p. absq; aspiratione scribitur: urbs est Siciliae: haud longe a monte eryce trans promontorium lilybei: dicta teste Seruio super. iiii. aeneidos uel a curuitate littoris: in quo sita e uel a falce: quam Saturnus post amputata uirilia. Caelio patri illuc proiecit: Vbi ex cruore. Caели & spuma maris Venerem natam quidam poetae fabulantur. Alii id Ioui imponunt: qui id idem Saturno effecerit. de drepano uero inquit Ouidius libro fastorum: Quiq; locus curuae nomina falcis habet. Ναζ Δρεπτανι graece latine falx dicitur.
- D**refus cum. y. graeco absq; diphthongo scribitur: fuit teste Homero libro. vi. iliados: uir troianus ab Eurialo in bello interfectus.
- D**ryades cum. y. graeco scribitur: sunt nymphe a quercubus denominatae: quia filuas habitare dicebatur. Na quod graece Δρυος apud nos quercus dicitur.
- D**ryas cum. y. graeco scribitur: fuit teste Homero uir thesallus & amicus naestoris.
- D**rylon cum. y. graeco & unico. l. scribitur: fluius est dalmatae: qui teste Ptolemaeo a scardo monte profluens: & per mediam superiorem mysiam pergens in danubium influit.
- D**ryme cum. y. graeco scribitur: fuit teste Herodoto achiuorum colonia.
- D**ryopis prima cum. y. graeco: & ultima cum. i. latino scribitur: prouincia est a rege cognominata: quae primo attica: postea helles dicta fuit.
- D**ryopes cum. y. graeco scribitur: populi sunt iuxta parnasum montem insidentes: & teste Seruio Apollinem maxime uenerantes. hos phocenses Vibius esse dixit. de quibus Virgilius libro aeneidos. iiii. meminit cum ait: Cretesq; dryopesq; fremunt pictiq; agatyrfi.
- D**ryida cum. y. graeco sequente. i. scribitur: fuerunt gallorum religiosi quidam & sapientes a quercubus denominati: quia in siluis habitare consueuerant. Vnde Lucanus libro primo ad illos locutus inquit: Nemo ra alta remotis In colitis lucis: Et Plinius in fine libri. xvi. naturalis historiae: Nihil inquit habent dryide. Ita enim galli suos appellant magos. Hos Aristoteles in libro de magia & Socion in libro successuum diuini humaniq; iuris peritissimos dixere: ac praeterea religioni deditos & semnotheos appellatos. i. castos & uenerabiles: Quorum ritum & mores Lucanus late profecutus est: & quaedam Plinius tetigit: sed ut ait Suetonius in uita Claudii dryidarum religionem apud gallos dyrae immanitatis tantum ciuibus sub Augusto interdictam: Claudius imperator quintus penitus oboleuit.
- D**romos cum. r. ante. o. scribitur: dicitur latine cursus: & accipitur non solum pro actu sed pro loco ubi curritur. Suetonius in uita Neronis: Elephanto super sedens peragratum dromorum decucurrit.
- D**ulichium cum. i. latino utrobique & unico. l. atque. ch. aspirato scribitur: insula est in malliaco mari una echinadum: hoc est teste Plinio libro. iiii. naturalis historiae corintho proxima ante leucada: & aethiam posita: ab ortu uidens strophades: & ab occasu ithacam: in qua quidem regnauit Vlyxes. unde dulichius dictus e.
- E**bur sine aspiratione uel diphthongo cum primam breuem habeat: scribitur: & graeca habere originem atque a barchiando nomen assumere quidem uolunt. Vnde eborea magis q̄ eburnea in prosa dicere debemus: ut apud Quintilianum in. vi. de institutione oratoria: ut Chrysippus inquit cum in triumpho Caesaris eborea oppida essent translata. Et post dies paucos Fabii Maximi lignea stechas esse oppidorum Caesaris dixit. Vlpianus de legatis. iiii. Quod si inquit in codicibus sint membraneis: uel charthaceis uel etiam eboreis: uel alterius materiae: uel ceratis codicillis: & paulo post subdit eboream bibliothecam emit. Inuenitur etiam eburna.
- E**cameda cum. c. exili scribitur: fuit teste Homero li. xi. iliados magnanimi Arfinoi filia forma deabus aequanda: quam a caeteris graecis electam Nestor quod consilio reliquos antecelleret: sibi donatam e tenendo ad graecorum castra deportauit: cui illa decore & iucunde ministrabat.
- E**chenes cum. ch. aspirato & absq; diphthongo scribitur: & fuit teste Homero libro. vii. odyssae omniu phaeacum generosior.
- E**chidna cum. ch. aspirato & i. latino scribitur: dicitur latine uipera: sed illaz maxime accipimus: quae ab Hercule interfecta fuit: dicente Ouidio. li. fastorum. v. Sanguine centauri lerneae sanguis echidnae. Mixtus ad auxilium tempora nulla dabat.
- E**chinæis cum. ch. aspirato & i. latino atq; unica. n. scribitur: ac penultima per æ diphthogum: Genus est paruorum piscium: ut scripsit Plinius li. ix. naturalis historiae: &. xxxi. eiusdem uoluminis dixit idem auctor semipedales & admiranda uirtutis esse. Ita ut nauis cui adheret echinae: licet plenis uelis per mare decurrat & cunctae maris procellae deficiant: quasi radicata & immobilem firmet: de quo Lucanus libro. vi. Non puppim retinens euro tendente rudentes.

Immediis echinæ aquis. dicitur aut echinæ ab ἐκω. i. teneo & ναυσ hoc est a cōtinendis nauibus: Sed echinus alius est piscis optimi saporis: cuius cibum plures conferre bonitates ostendit diascorides. Quin & iurcūdi saporis ex eo fuisse uidetur: quod delicatissimi homines illo delectabantur adeo: ut dicat Iuuenalis in satyra Crispini tunc quoque de Domitiano locutus: Et semel aspecti littus dicebat echini. Vnde eos præcipue ad littus messenū oriri ostendere uidetur: Horatius cum ait: Ostrea circæis messeno oriuntur echini. A quibus ob similitudinem spolia castanearum dicuntur echini: eo quod pungunt: ut illi Martialis in ultimo. Iste licet digitos testudine pungat acuta.

Cortice deposita mollis echinus erat.

**E** chinades cum. ch. aspirato & i. latino scribitur: insule sunt teste Herodoto libro historiarum. ii. in maleaco mari ex opposito ad hostium acheloi. Homerus uero libro. ii. iliados addidit ex opposito ad helidez: & declinatur secundum omnes poetas: & Homeruz lib. ix. odyssæ echinas echinadis. S; li. iliados. ii. declinauit echina echinæ cum ait: Δουλιχοιο ἐχινάων. Nec dixit ἐχινάων ut ipse alibi: & alii poetæ consueuerūt ut nonnulli eius expositores annotauere: quod ideo dixi: quia certo apud quendam auctorez ex nostris sic quoque declinatum comperi: nec iam recordari ualeo cuius & apud Senecam est in troade: ubi dicit: Quolibet uento faciles echinæ.

**E** cyra cum. c. exili & y. græco scribitur: dicitur a nostris: sed eo uocabulo utitur Terentius cum ait. Ecyra est huic nomen fabulæ. Vnde Modestinus de gradibus & affinitatibus ait: Viri pater uxorisque: focer. mater aut focrus appellatur: cum apud græcos pprie uiri pater ἐκυρσ mater uera ἐκυρα uocatur.

**E** chemon absq; aliqua diphthongo & cum. ch. aspirato atque geminato. m. scribitur: fuit teste Homero. li. v. iliados Priami filius: quem Diomedis in bello occidit.

**E** chasis cum. c. exili subsequente. b. & i. latino scribitur: dici potest a nobis excursus. naz componitur ex εκ & βασις quod est gressus: ut Virgilius libro georgicor. i. describens tēpestatē præcauendā a rusticis.

**E** ctasis cum. c. & t. exilibus atq; i. latino scribitur: dici potest a nobis productio: nam ab ἐκτινο quod est produco deriuatur: & est quando breuis syllaba in longam producitur: Virgilius: Italiam fato profugus: & Exeret diana choros. Item teste Seruio super. iii. georgicorum fecit ectasim Virgilius in hoc uerbo reiicio: cū ait. Reiice me maculis infusceret uellera pullis: & li. x. aeneidos sic ait: Atq; oculos rutiloruz reiicit aruis. Nā cum re naturaliter breuis sit: a Virgilio utrobique producitur: licet aliqui excusent: quod aliquando in declinatione positione producitur: ut cum primum. i. in consonantez conuertit: ut reiici reieceram: s; ut ait argumētum hoc magis est q̄ ratio. Nam ut supra uidimus. i. p. simplici consonante ponitur.

**E** thlipis cum. c. exili & th. aspirato atq; i. latino utrobique scribitur: dici potest expressio quando. f. sequēte uocali littera uel syllaba precedentis dictionis exprimitur: ut Multum ille & terris iactatus & alto: ubi. u. cum m. exprimitur: & mille aliis in locis & eadem figura est: quæ alio nomine uocatur ellipsis.

**E** do cum. e. absq; diphthongo scribitur: & græcum ac latinum est: sed in diuerso significato: nam cum græcum est: idem significat quod comedo. Homerus libro. vii. odyssæ de phæacibus locutus iquit τῆν οὐτεσκετ ἐδοντες hoc est bibentes & edentes: & primam detinet breuem. Dum uero latinum ex. e. præpositioe cōponitur & do quasi extra do: siue præbeo: & primam habet longam. Nam tunc quoque libros edere dicimur cum illos publicamus. unde apud iuriconsultos titulus ē de edendo. Et apud poetas nonnunquam pro producendo & pariendo ponitur. Virgilius in bucolicis: Nec generis nostri puerum nec sanguinis edunt.

**E** dya cum. y. græco & i. latino in diphthongum coniunctis scribitur: fuit teste Hesiodo in theogonia nympha Oceani & Tethyos filia.

**E** ythales cum. y. græco & th. aspirato scribitur: urbs fuit in ponto.

**E** ction cum geminato. e. & t. exili atq; i. latino scribitur: habetque accentum in antepenultima: fuit teste Homero lib. vi. iliados pater Andromaches dilectissimæ uxoris Hectoris: qui apud opulentas ciliciæ thebas agēs cilicensibus iperabat. Et ut ibidem ostendit: ab Achille cū septem filiis interfectus fuit atq; eius urbs thebarū euerfa. Alius fuit hoc nomine: qui teste Cleomene in Stromateis samothracū cerinidias ritusque cōstituit.

**E** gestha absq; aliqua diphthongo & cum. th. aspirato scribitur: fuit filia Hippotis troiani: quæ ne marinæ bellæ ob periuria Laomedontis secunduz Appollinis responsa tradere: pater impositā nauiculā misit quo fors tulisset: quæ tandem ad siciliam delata: a criminis fluuiio in canem conuerso compressa Acessem edidit: ut in ea dictione uidimus: & ab ἐγείποναι quod est surgo & τειθη posita: quasi exposita surgens.

**E** ioneus cum. i. latino & absq; diphthongo scribitur: habetque accentum in antepenultima: fuit teste Homero li. iliados. vii. unus ex græcorum principibus qui ad troiam uenerunt ab Hectore interfectus. Alter eodez nomine fuit thrax generis: & pater Rhesi illius regis: qui teste Homero lib. x. iliados noctu a Diomede & Vlyxe interfectus fuit.

**E** lectra absq; aliqua diphthongo & t. exilibus scribitur: fuit teste Hesiodo in theogonia nympha Oceani & Tethyos filia: uxorque Atlantis: quæ illi Hyam uirilis sexus genuit: & filias quinque scemellas. Quarum una ut nonnulli uolunt etiam: electra dicta fuit: quæ Ioui Dardanum peperit: dicente Virgilio li. aeneidos. viii. Dardanus iliace primus pater urbis & auctor.

Electra ut graii perhibent atlantide cretus: & subdit:

Electram maximus atlas edidit: aethereos humero: qui sustinet orbem. Similiter Ouidius libro fastorum. iiii. Dardanone electra quis nescit atlantide natum. At uero Seruius Atlantem hunc Electre patrem non illum: quem dixit Virgilius: sed regem quendam fuisse Italiae memorat. Altera fuit Electra Orestis soror: quae illi e manibus Clythamnestrae matris: & Aegisti uictrici liberauit: de qua late Sophocles in tragodia: quae ηλεκτρα inscribitur.

Electryō cū. &. exilibus &. y. graeco scribitur: fuit Amphitryōis frater: & filius Alcæi: ut testis est Hesiodus in aspidē.

Electra cum. e. absque diphthongo &. i. latino scribitur: dici potest latine miserabilis siue miseria. Nam prouenit ab ελεος: quod est misericordia: & apud nostros habet accentum in antepenultima: ut Ouidius libro. iiii. de sine titulo: Venit odoratos elegia nexa capillos: hinc uersus illos elegos diximus: qui cum impares sint: miserabiles hominum erunas: amorūque labores decantant. Vnde bene Horatius in praecipis poetice inquit: Versibus impariter iunctis querimonia primum. Post etiam uoti inclusa est sententia cōpos. Quibus ut ait Quintilianus graecos prouocamus. Et omnium ille elegantissimum & tersum putat Tibullū. Scripserunt & alii ut Propertius Ouidius & Gallus. Apud graecos uero princeps habitus est Callimachus: secundus Philetas.

Electra cum unico. l. &. e. absque diphthongo scribitur: fuit ciuitas boetiae: de qua meminit Homerus libro. x. Iliados.

Electra absque aspiratione principii: & cum unico. l. atque. i. latino scribitur: urbs fuit ardia: iuxta quae alpheus fluius oritur: hoc est iuxta eius oppidi circum: ubi cursu exercebantur equi: unde adiectiuum eleus elea eleū deriuatur. Horatius in. iiii. carminum. Siue quos elea domus reducit palma caelestis Pugilēue equūue. Virgilius in. iiii. georgicorum: Hic uel ad elei metas: & maxima campi sudabit spacia.

Electra absque aliquo diphthongo: & cum. y. graeco scribitur: deduciturque ab ελεω quod est misereor.

Electra cum unico. l. &. ch. aspirato scribitur: dici potest a nostris redargutiuis. Ideo dicuntur syllogismi elenchi: hoc est redargutiui & sophistici elenchi: hoc est apparentes redargutiui. Sumitur & nonnunquam pro lapide precioso: ut Iuuenalis in satyra: Credo pudiciam: Auribus extensis magnos comisit elenchos.

Electra & elephantus: utrunque apud nos comperitur: & cum. e. absque aliquo diphthongo &. ph. aspirato scribitur: & ut testatur Solinus duo sunt genera elephantum: nobiliores indicat magnitudo: minores nothos dicunt: candore dentium intelligitur iuuenta: nobiliores sunt indici quae mauritani: biennio ut diffiniuit Aristoteles utero grauescunt. Nec amplius quam semel gignunt: nec plures quam singulos. Viuunt annos trecentos: odorem muris uel maxime fugiunt. Similiter grunitum suis: elephantem eodem Solino teste anno urbis condita trecentesimo septuagesimo secundo Italia in lucanis primo bello epirotico uidit. Sane elephas habet accentum in le. modo graeco non latino.

Electra cum. t. exili &. i. latino scribitur: fuit teste Herodoto libro historiarum. ii. urbs clarissima distans a thebis aegyptiis uiginti & octingentis stadiis.

Electra uel eleusina cum unico. l. &. i. latino scribitur: & teste Seruio in primum georgicorum uerius in. n. definit quod in obliquis habet quae in. s. ut eleusinos: sicut delphinos & attinos: fuit urbs in thera insula sub euboia iuxta atticam: ut ostendit Ptolomeus in geographia. Quare dixit Seruius ciuitatem esse atticae prouinciae: haud longe ab athenis: in hac Triptolomus natus est: ut in ea dictio uidebimus ab hac tota insula eleusina dicta fuit.

Electra cum unico. l. &. i. latino atque. e. exili scribitur: fuit primo nomen oppidi cuiusdam achiuorum in peloponneso: ut dixit Iginus: in quo Calistone natae ferunt: & a quo elicen denominari uolunt: In hoc teste Herodoto libro historiarum. i. Iones fugati sunt ab achiuis: Cum ergo Calistone in maiorem urbem uersa dicamus: consueuimus elicen pro maiori urbe intelligere: ut Cicero li. ii. de natura deorum referens uersus arateos ostendere uidentur: cum ait: Auersum caput huic elice truculenta tuetur.

Electra cum unico. l. &. i. latino atque unico. f. scribitur: fuit nomen proprium Didonis: nam Dido lingua phoenicia uirago latine exprimitur.

Electra sine aliqua aspiratione in emendatissimis codicibus graecis semper comperi: secunda cum. y. graeco & penultima cum. i. latino scribitur: nec unquam cum duplicato. l. scribi uidi: ut nonnulli inficii uolunt: & ut dicunt poetae elysium in medio inferorum est suis felicitatibus plenum. Virgilius in. vi. Solēque suū sua sidera norūt. Philosophi uero quidam dixerunt elysium esse insulas fortunatas: de quibus late Horatius in epodo dixit incipiens his uersibus.

Manet oceanus circūuagus arua beata.

Petamus arua diuites & insulas.

Reddit ubi cererem tellus inarata quot annis.

Et iputata floret usque uinea: quas Salustius in historiis inclitas esse dixit Homeri carminibus: secundum theologos uero teste Seruio in. v. aeneidos est elysium circa lunarem circum: ubi iam aer purior est dicente Virgilio: Aeris in campis: & Lucanus: Quodque patet terras inter lunaeque meatus: Non illic auro positi: nec ture sepulti Perueniunt: tunc genus omne tuum & quae dentur moenia disces.

- E**logiū ab aliquib<sup>9</sup> græcis cū duplicato. l. scribitur: a nobis uero cū unico tātū: & ē apud nos testificatio de ali quo siue honoris siue uituperatōis cā. Vituperationis quidē ut Quintili. Non ē iudices qd' putetis: iō nullū adiectū ad exheredationē iuuenis elogiū: quia de scelere cōstaret. Modestinus iuriscōsult<sup>9</sup> Defertorez inqt auditū suū iudicē cum elogiū. i. cū uituperatōe mutat. Honoris uero cā ut Cicero: In qd' elogiū plurimā cōsentit gentes: & iteq; quid elogia sepulchrorū: quæ qualia sint Suetoni<sup>9</sup> in Claudii uita ostendit dicens: Nec content<sup>9</sup> elogiū tumulo eius uersib<sup>9</sup> a se cōpositis isculpsisse: etiā uitæ memoriā p̄sa oratione cōposu it. Cicero Solonis qd' sapiētis elogiū est: quo se negat uelle suā mortē dolore amicorū & lachrymis uacare.
- E**lpenor absq; aliq; diphthongo scribit<sup>9</sup>: fuit comes Vlyxis: q; teste Homero i odyssæ a Circe cū aliis sociis cō uersus fuit i porcū: dicere etiā Iuena. i. satyra: Quis nescit uolusi: Et cū remigib<sup>9</sup> grunisse elpenora porcis.
- E**llipsis cū duplicato. l. & i. latino scribit<sup>9</sup>: trāsfert a Quintili. detractio: nā componit<sup>9</sup> ex ek & λειπo: quod ē defero. Vnde aliqui penultima quæ est diphthongus ei in. i. longā conuertūt: nōnulli in. e. & dicūt elleptis cum. e. in antepenultima: & est figura cum in scanstione abiicit<sup>9</sup> consonans in fine dictionis cum præcedenti uocali: quando. f. sequens incipit a uocali: quod frequenter de. m. consonante obseruat. Virgili<sup>9</sup> in primo æneidos. Multum ille & terris iactatus. Horatius libro sermonum: Omnibus hoc uitium est cantoribus in ter amicos: & est eadem figura cum ea: quam supra ec̄thlipsum diximus.
- E**mbryo iam a latinis omnibus dicit<sup>9</sup>: & masculini ponitur: ac cum. y. græco scribit<sup>9</sup>: sed apud græcos neutru<sup>9</sup> est: & εμβρυον dicit<sup>9</sup> quod denotat intus germinans: ac scaturiens. Nā componit<sup>9</sup> ex εν quod intus hic de signat: & βρυω germino id quoq; ē quod in utero matris uiuit: anteq; linementa suæ speciei accipiat.
- E**mathia absq; diphthongo & cum. th. aspirato atq; i. latino scribit<sup>9</sup>: regio est quæ teste Gellio li. xiiii. noctiu<sup>9</sup> atticarū postea macedonia dicta fuit: ut in ea dictione uidebimus. nam alibi a rege nomen assumpsisse com peri.
- E**mpedocles cum. c. exili scribitur: fuit teste Hippobato Metonis filius: & eius auus Empedocles agrigent<sup>9</sup> uir insignis. Theanges uero dixit illum filium fuisse Archiomi: habuitq; fratrem teste Fauorino in cōmen tarius Gallicradem nomine: fuitq; Empedocles Pythagoræ auditor: ut Timæus attestatur: & primus orato ria inuentor: quæadmodum Zeno dialecticæ: ut scripsit Aristoteles libro de sophistis: Refert Satyrus eum medicum fuisse & oratorem optimum: eiusq; discipulum Gorgiam leoncinū: qui de arte rhetorica scripsit quem Appollodorus in chronicis tradidit centum & nouem ætatis annos implese. hunc ait Satyrus dicere solitum se adfuisse Empedocli magicā exercenti. Ipsūq; in poematibus id p̄fiteri: & complura alia: ut phar ma: quibus morbi & senectus arceantur: noxii uentorum flatus pellantur: salubres inducantur: mortui re uiuiscant. Ideo cum multis modis admiratione dignum dixit Thyrenus in. xix. historiarum li. Eidem teste Zanto cum regnum offerretur: constanter renuit: carius. f. amplectens uitæ simplicitatem q̄ regum delicias Scripsit uersu transitum Xerxis: & alia nonnulla: quæ postea foror eius: uel ut alii dicunt filia cōbussit. Scri psit tragœdias quas tamē Heraclides Serapionis filius alterius fuisse dixit. Hieronymus uero historicus di xit se illius quadragintatria opuscula legisse. Aristoteles etiam sapissime illius opiniones rettulit cum olym pia adisset omnium in se uertebat ora. Nullius magisq; eius mentio apud omnes fiebat. Idem teste Timæo carmine se deum dixit. Floruitq; teste Gellio libro. xvi. noctium atticarū eo tempore quo Fabii apud Cre meram interfecti sunt. Mortem uero eius diuersi diuersimode rettulerunt. Nam dicunt aliqui q̄ cum agri gentum conderetur: & illius insituto inimicorum nepotes obsisterent: ille merore in peloponnesum dece dens diem obiit. Heraclides uero ait: quod cum interesset sacrificio ad Pyliaactis agruz una cum multis & peracto sacro alii in diuersis locis uillæ huc & illuc euntes: sub arboribus se componentes quiescebant: ipse solus Empedocles in suo loco mansit: ubi accubuerat ad sacrum: sed mane cæteris surgentibus ipse non in uentus. Aliis de eo nihil scientibus: dixit unus ex seruis se media nocte uocem audiuisse magnam uocan tem Empedoclem: Cunque surrexisset nihil præter lucem uidisse: & tædarum splendorem. At uero Hippo batus dixit illum cum surrexit ætatem petiisse seque in ignes iacisse: ita ut cum fidem cuperet facere se deuz effectum esse: flammis consumptus fuit: postea rem agnitam & exploratam fuisse: euz una ex illius crepidis ui flamme ad exteriora reiecta atq; comperta fuerit. Quam opinionem secutus Horatius circa finem suæ poetriæ inquit: Siculique poetæ.  
Narrabo interitum deus immortalis haberi.  
Dum cupit empedocles: ardentem frigidus ætatem.  
Insiliit: Sunt & alii qui aliud ferunt: sed hæc sufficiant.
- E**mphasis cum unico. f. post. a. & i. latino scribitur: figura est cum maius dicitur: sub quo etiam minus intelli gere uolumus. Virgilius libro georgicorum primo. Cum iam sacra deficerent siluæ: & uictum dodona ne garet: hoc est non solum alia: sed etiam sacra. Nam teste Seruio harum sterilitas aliarum denotat infœcun ditatem.
- E**mpiricus euz. i. latino sequente. c. exili scribitur: dici potest a nostris experimentator: & deducitur ab εμπίρι quod est experimentum.
- E**mpyreum cum. y. græco scribitur: dici potest igneum: nā a πυρ quod ē ignis descendit: sed ut dicunt theo

- logi magis ab ipsius ignis splendore: q̄ ab igne denoiationem assumpsit.
- E**mplastrum cum. f. immediate post. a. & t. exili scribitur: dici potest a nostris fictum seu informatum. Nam ex *εὐ* præpositione quæ significat in & *πλαττω* quod est fingo seu formo componitur. Vnde ex diuersis rebus confingi & formari consuevit.
- E**mporium cum. i. latino scribitur: locus est mercatus uel nundinatio: & *αγορα* quod est mercor uel agro deducitur: quali emporium.
- E**natio cum. t. simplici & i. latino utrobiq; scribitur dici potest latine refragatio.
- E**ncenia cum. c. exili & æ diphthongo in antepenultima: & i. latino i penultima scribitur: dici potest a nostris inuocatio. Nam componitur ex *εὐ* præpositione quod est in & *καινω* nouo.
- E**necladus cum. c. exili & e. absq; diphthongo scribitur: fuit Titani & Terræ filius: quem fulmine a Ioue iccū & ætne monti suppositum dixit Virgilius libro aeneidos. iii.
- E**nchiridion cum. ch. aspirato & i. latino utrobique scribitur: dici potest a nostris manuale. Nam componitur ex *εὐ* præpositione & *χειριδιον* quod est diminutiuum a manu deductum.
- E**dromys cum. y. græco scribitur: genus est uestimenti uillofi & hyemalis: de quo Iuuenalis in satyra tertia inquit. Igniculum brunæ si tempore poscas. Accipit endromyda & tyrium uestimentum esse ostendit cum ait in satyra Credo pudiciam Endromydas tyrias & fœmineum ceroma: Quis nescit.
- E**ndiadis cum. i. latino utrobique scribitur: & est figura cum duo diuersa nomina in unam conuenientia; cōiunguntur: ut Virgilius libro georgicorum. ii. Pateris libanus & auro. i. pateris aureis: & libro. i. aeneidos. Molēq; & montes insuper aleos. i. molem montium. Idem libro. iii. In partem & prædam. i. in partē prædæ
- E**ndymion cum. y. græco in antepenultima & i. latino in penultima scribitur: fuit pastor qui Lunam a poetis dicitur amasse: a qua primum repulsus postq̄ albos eius greges aliquandiu pauit: in eius gratiam susceptus est: & ut dixit Cicero li. ii. tusculanarum: Cum super lamio monte ionia; obdormisset: a luna deosculatus ē. Iuxta quod dixit Ouidius libro. iii. de arte amandi: Lamius endymion non est tibi luna pudori. Idem Virgilius libro. iii. georgicorum tetigit cum ait: Munere sic niueo lunæ si credere dignum est: & reliqua quæ Macrobius libro saturnalium egregie exposuit: & Pli. libro. ii. naturalis historia; figmētuz omne enodauit
- E**nergia cum. i. latino scribitur: quiq; apud græcos sit ei diphthongus: dici potest latine efficacia. Vnde Hicronymus: habet nescio quid latentis energie uia; uocis actus: & componitur ex *εν* præpositōne & *εργειν* quod est operari: & inde energumenos actiuus. Est etiam energia figura quædam: qua rerum gestaruz: aut quasi gestarum sub oculis fit inductio.
- E**nipeus cum. i. latino & p. absq; aspiratione scribitur: fuit teste Homero li. viii. iliados generosi Lebei troia; ni filius & Hectoris auriga dilectissimus: quem Diomedes lancea: quam in hecōra contorsit interfecit.
- E**nipheus cum. i. latino & ph. aspirato atq; eu diphthongo scribitur: fluuius est thessalia; ab othry mōte defluens: qui in apidanum seceleri cursu præcipitat: iuxta quod fuit horrendum illud prælium inter Cæsare & Pompeium: quod totum concussit orbem: dicente ipso Pompeio apud Lucanum li. vi. Sanguine roma; no q̄ turbidus ibit Enipheus. Et subiunxit cum ordinaret acies bellaturas. Et iuxta fluuios & flagna undantis eniphei. Cappadocum montana cohors: & largus habenis. Ponticus ibat eques.
- E**nnosigæus cum duplici. n. & unico. f. sequente. i. latino & æ diphthongo in penultima scribitur: nomen est Neptuni cōposituz ex *εννω* quod est concutio & *γαια* terram: eo q̄ mare fluctibus terram concutere dicitur: ex quo pro Neptuno græci poetæ posuerunt: ut Homerus li. vi. odyssæa *οτε μερραι ε καυτοσ εννω σιγαι οσ*: quæ imitat<sup>9</sup> Iuuenalis in satyra Omnibus in terris ait de Xerxe. Ipsum compedibus qui uinerat ennosigæum. Itaq; Gellius libro. ii. noctium atticarum causas terræ motus sub dubio explicans inquit. Ventorum ne ui accidat specus hiatusq; terræ sub:untium: an aquarum subter in terrarum cauis undantiuz; Luctibus pulsibusue: ita ut uidentur existimasse antiquissimi græcorum: qui Neptunum *εννωσιγαι ον* appellauerunt: an cuius aliæ rei causa nondum etiam pro certo creditum.
- E**nope cum. e. absq; diphthongo & unico. n. scribitur: urbs fuit in agro non longe a pylo sub regno Agamænonis.
- E**nthymema cum. th. aspirato & y. græco scribitur: genus est argumenti ex uno assumpto concludens: ut homo est substantia: ergo & animal est substantia. Quare festinus et imperfectus syllogism<sup>9</sup> dicitur: ad quod perficiendum assumpti pars defuit: quæ est omnis homo est animal. Ideo Iuuenalis in satyra: Credo pudiciam ait: Aut curuum sermone rotato Torqueat enthyemema.
- E**panalepsis cum unico. l. sequente. e. atq; ultima. sp. & i. latino scribitur: dici potest latine replicatio uel repetitio. Componitur enim ab *επι* & *ανα*: quæ duo simul & re: & iterum denotant: atq; *ανπισ* quod ē acceptio. Nam tunc quoq; sit: cum una dictio in principio uersus assumpta iterum in fine eiusdem uersus resumitur: ut Virgilius libro. i. aeneidos: Multa super Priamo rogatis super Hectorē multa: & Iuuen. Crescit amor nummi quantum ipsa pecunia crescit.

- E** panodorus cum unico. n. scribitur: dicitur a nostris regressio. Nam componitur ex ἐπι & ἀνα quæ duo simul etiam retro indicant: & ὁ δὲ οὐδὲν uia quasi retro post uiam hoc est regressione; indicet: ut principatus bonus: est non autem bonus: qui in tyrannidem commutatur.
- E** paminudas cum. i. latino scribitur: fuit clarissimus uir thebanus Polymini filius inter primos græciæ duces habitus: fuitque philosophus summus: & adeo rebus omnibus præfulgens: quod teste Iustino libro. vi cum eo thebanorum gloria orta simul & extincta uisa fuerit. Namque teste Aemilio Probo: erat modestus prudens grauis: temporibus sapienter utens: peritissimus belli: fortis manu: animo maximo: adeo ueritatis amicus: ut ne ioco quidem mentiretur. Idem continens: clemens: patiensque admirandum in modum. Non solum populi sed etiam amicorum ferens iniurias. In primis commissa celans: studiosus audiendi. Ex hoc enim facillime disci arbitrabatur. Paupertatem adeo facile pessus est: ut de republica nihil præter gloriam cæperit: & alia pene innumera quæ de illo leguntur.
- E** pauxesis cum au diphthongo sequente. x. consonante: & ultima cum. f. littera & i. latino scribitur: dici potest latine incrementum.
- E** picharmus cum. i. latino & ch. aspirato scribitur: fuit teste Plutarcho poeta græcorum comicus. Alter fuit philosophus patriæ cōs: ut quidem uolunt. Nonnulli uero trimeniensem dicunt Elothalis filium: fuitque Pythagoræ auditor: cuius statua apud Syracusas inscriptum erat ipsum tanto excellere doctis omnibus & claris uiris: quanto uel Syderibus cæteris sol: uel mare annibus cunctis. Reliquit commentaria de natura rerum: de sententiis: de medicina. Obiit nonagenarius.
- E** picharida cum. i. latino & ch. aspirato scribitur: genus est nauicula.
- E** pectasis cum. c. & t. exilibus atque. i. latino scribitur: dici potest a nobis porrectio. Componitur enim ex ἐπι quod in compositione dicitur super: & ἐκτείνω extendo: ut induperator pro imperator: & est similis huic epenthesi.
- E** penthesis cum. th. aspirato scribitur: dici potest interpositio. Componitur enim ex ἐπι & ἐν quæ dicunt inter & ὅστις positio: ut Virgilius Maneant in religione nepotes: dicens religioni cum duplici. l. ubi unum interposuit.
- E** piodium cum. i. latino utrobique scribitur: aliqui uero magis proprie cum æ diphthongo epicedium dicunt. Nam ex ἐπι quod est super & ὄϊον canticum componitur: ubi ὠ mega cum. i. in diphthongum coniunctis in æ diphthongum nostram: ut supra uidimus: commutatur: & traductum a quibusdam antiquis comperit nania: & id est teste Seruio in Daphni epiodium: quod dicitur cadaveri nondum sepulto: hoc est in eius laudem: & in hoc differre dixit ab epithaphio: quod post completam sepulturam dicitur.
- E** pidannos cum. i. latino & gemino. n. scribitur: urbs fuit in epiro condita tempore Anci Marci quarti romanorum regis: quæ deinde dyrrhachium uocata fuit. Nam ut scribit Pomponius libro. ii. cum portus esset ad omnem græciam: & prius id nomen uelud in dannum ituris protendere uideretur: priori nomine abierat dyrrhachium dicta fuit.
- E** pidaurus cum. i. latino & au diphthongo scribitur: urbs fuit quam quidam in epiro fuisse putauerunt: & postea dyrrhachium dictam: sed hi nominum similitudine decepti epidaurum pro epidauro intellexerunt. Et est epidaurus teste Plinio li. iii. naturalis historiae ciuitas in achaia saronico querno nemore redimita: Aesculapii de lubro percelebris. Vnde teste Solino romani pestilentia uexati continuis tribus annis: inspectis libris sibyllinis: sub forma serpentis Aesculapium ueluti fatale remedium duxerunt ad urbem: a quo Aesculapius ipse Epidaurus cum. i. latino in penultima nonnunquam uocatus est dicente Ouidio li. i. de ponto. Afferat ipse licet sacras epidaurus herbas. Sanabit nulla uulnera cordis ope. Fuit etiam epidaurus insula quædam iuxta dalmatiam in illyrico mari sita: quod Lucanus ostendit libro. ii. cum ait: Illyris ionia: uergens epidaurus in undas. Sed ut ait Plinius libro. ii. naturalis historiae: insula esse desuit.
- E** piccenum cum. i. latino. c. exili & æ diphthongo scribitur: dicitur latine promiscuum. Nam componitur ex ἐπι præpositione & κοινον quod est commune.
- E** pichereia cum. i. latino & th. aspirato scribitur: genus est argumenti quod quidam ex nostris rationem appellauerunt. Cicero melius rationatium.
- E** picurus cum. i. latino & c. exili scribitur: fuit teste Metrodoro patriæ atheniensis pago carchætius: Neocles & Carestratæ filius: ex philadrum familia. Heraclitus uero dixit eum fami nutritum: cum eam athenienses fortiti essent: ac decem & octo annos agentem athenas redisse. Quo tempore Xenocrates in achademia. Aristoteles chalcide scholam habebant. Defuncto autem Alexandro macedoniæ & atheniensium sub perdicæ afflictis rebus: colophonem ad patrem iuisse: ubi congregatis discipulis athenas rediit sub Anaxicrate: ibique aliquatenus cum cæteris philosophatus est. Postea a se dictam sectam instituit. Et ut de seipso testatur. xiiii. ætatis anno cœpit dare operam philosophiæ: eo quod Apollodorus dicit: quod percotanti illi grammaticum quendam: quid esset apud Hesiodum chaos: nesciuit exponere: adiecti sunt ad philosophandum tres eius fratres Neocles:

Charedem<sup>9</sup>: Aristobolus: seruius itē Mus noie: ut testat Myronan<sup>9</sup>: At Dionysius alicarnaseus aliter de eo rettulit dicens eū cū matre adiculas circūisse purgamēta legentē: litterasq; cū patre docuisse exigua supe. Vnū ex fratribus ei<sup>9</sup> lenocinatū esse: ipm autē Leōcia meretrici cōgressuz: attribuisse sibi libros Democriti de atomis: & Aristippi de uoluptate. Nec fuisse ciuē legitimū teste Herodoto in li. de pubertate epicuri. Si mili modo isēctatur eū Possidonius stoicus Nicolaus & Socyon qd' sibi attribueret uiginti quattuor argu-  
 menta Dioclis: Quin & scribēs ad Themistā leonis uxore inqt: Quotus enī ego suz: nisi uos ad me p̄ficar-  
 mini: prōptus ipse quocūq; uos Themista accerfatis irruere ad Philoclē formosuz adolēcentem: ita scripsit  
 cōsumor ac deficio: amabile tuū ac diuinū ingressuz sustinens. In libro de finibus sic ait. Nihil habeo quod  
 bonū intelligā: si sapogē uoluptates: & quæ ex Venere constant: & quæ aurib<sup>9</sup> percipiunt: & quæ ex formæ  
 uenustate blandiunt: oculis his auferā. Epictetus hūc lacerat lasciue tanq; nimiū loquētē: & alia q̄ plura: ut  
 etiā Cicero de finibus meminit. Vege ecōtra alii magnā hui<sup>9</sup> uiri in oēs philosophos gratitudinē fuisse fe-  
 runt: nec eos uitupasse dicunt: ut multū putāt. Patria eū statuis areis honorauit: multi cum eo philosophati  
 sunt: ex qbus Mus feru<sup>9</sup> clarus & human<sup>9</sup> euasit Diocles ait illū uilissimis cibus uitā duxisse. Illi cū suis pot<sup>9</sup>  
 erat aqua: testat ipē in epistola se aq; & pane tātū esse cōtētū: & mitte mihi inqt parūp casei: ut cum uoluerō  
 cœnare præciosi<sup>9</sup> possiz. huiusmōi uita fuit illi<sup>9</sup>: q uoluptatē finē posuit. Vt in reb<sup>9</sup> suis uocabulis ppriis  
 quæ quoniā simplicissima sunt: Aristophanes grāmatic<sup>9</sup> dānat: Natus est annis septē post Platonis obitum.  
 Obiit athenis sub Pytharato anno. lxxii. calculo urinae exitū ipediente teste Hermacho. Scripsit de natu-  
 ra de atomis: de uacuo: de diis: de sanctitate: de finib<sup>9</sup> & alia cōplura. Dicebat uoluptatē esse finē: nō ut La-  
 ertius ait luxuriosogē uoluptatē. Nec eā quæ in gustu est: ut quidā male intellexere: s; eā quæ est non dolere:  
 aīoq; tranquillū eē: & pturbatōe uacare. Nō enī cōiuiua: nō mulierū puerorūq; cōgressus. et ceterorum quæ  
 affert p̄ciosior mēsa luxuū: uitā uerā suauēq; gignere. Sed rōnez sobriā cās; p̄scrutatē: quæq; uel eligenda  
 sint & opiniones expellentem: aīorūque pturbatōes: hōz oīum iniciū maximū bonū esse prudentiam.

**E** pilepsia cū. i. latino utrobique & unico. l. atq; p̄. immedjate post. e. scribit: nōnulli uero iperite magis q̄ ex  
 sensu interponūt. m. & dicūt epilēpsia. Significatq; apud nos app̄hensionē: eo q̄ sensus oēs cōprehēdat. Di-  
 cit' ab aliqb<sup>9</sup> ex nostris comitalis morbus: eo q̄ si cuiq; i comitis contigisse dep̄hensuz fuerit dimittebātur  
 comitia.

**E** pilogus cum. i. latino & unico. l. scribitur: dicitur latine peroratio. nam componitur ab epi quod hic dimi-  
 nutionem indicat & logos qui est sermo.

**E** pimeheus cū. i. latino: & th. aspirato atque eu diphthongo in fine scribitur: fuit teste Hesiodo Iapethi fili-  
 us ex asia coniuge: & frater Promethei.

**E** pimenides epi. i. latino utrobique: & unico. n. scribit: fuit philosophus cretēsis cōtēporaneus Pythagoræ:  
 ut scripsit Apuleius li. ii. floridori. habuitque patrē ephēsiuz: ut Theopōpus uoluit. Alii dicūt Dosiadem.  
 Alii Hagesarchū. Oriūdufque fuit ex enoso uico. Hic ut refert Laertius aliquādo a patre missus: ut ouē ru-  
 re deferret: meridiāo tēpore diuertit ex itinere atque in spelūca qn̄ginta & septē annis p̄petuo sopore qe-  
 nit: Excitū q̄ fuit ouē. Putabat enī se parū obdormiisse: quā cū nō inueniret in agrū reuersus ē. Cuz uero  
 agge in alterius p̄tēz uenisse uideret: cuncta mutata esse perpēderet: rediit in oppidū: ubi a iuniore fratre  
 suo iam uetulo cognitus fuit: oēm ex illo didicit rei ueritatē. Qui deīde philosophatus scripsit curetū & co-  
 ribantū generationē: & theogoniā ad qnq; millia uersuū: Scripsit argos ædificationē: & Iasonis in colchon  
 nauigationē ad sex millia & quadringēta uersuū. Primus fert agros & domos expiisse. Dixit etiā in episto-  
 la quā misit ad Solonē esse perdifficile hoibus liberis præclarisq; institutis & legibus sub seruitute durare.  
 Obiit anno ætatis suæ cētēsimō quiquagesimoseptimo teste Phasgone in libro de longauis. Ut autem cre-  
 tentes tradunt teste Laertio: ducentis nonagintanouem annis.

**E** pimone cū. i. latino & unico. n. scribit: dicit' latine p̄seuerātia. Et est figura quādo ad maiorē certitudinez in  
 eadē dictōe p̄seueratur: ut Virgi. Sic sic iuuat ire sub umbras. Eadem figura a nonnullis epizeuxis uoca-  
 tur: ut in ea dictione uidebimus.

**E** pi cum. i. latino scribitur: populi sunt: qui & helidenses dicti fuerunt.

**E** piphanes cū. i. latino scribit: trāsfer' ab aliqb; illustris: ut Antiochus epiphānes. i. illustris. Naz componit  
 ex epi quod est super & φειης clarus.

**E** piphania cū. i. latino utrobique scribit: dici potest a nobis apparitio seu manifestatio. Nam componit' ex epi  
 præpositione & φειης manifesto. Sed aliqui illustrationem transferunt.

**E** py cum. y. græco in fine scribitur: fuit urbis nomen: De qua Statius. Et summis ingestum montibus epy.

**E** pifynalphā prima cū. i. latino: sequēs cū. y. græco: & penultia cū. i. latino scribit: est cōglutinatio diuagē syl-  
 labagē in unā: quod in diphthongo & synarepsi sæpissime fieri contingit. Nā συναλιφι cōiunctio dicitur.

**E** pirus cum. e. absq; diphthōgo & i. latino scribit. Vnde in penultima apud græcos ei diphthongus habet:  
 quæ a nostris in. i. longam conuersa fuit: & proprie ē tēi ποσ' apud nos firmam terram designat. Est itaque  
 regio in europa: & aliquando molossia dicta fuit: ut Iustinus li. xvii. affirmare uidet'. At Serui<sup>9</sup> super. in. æv-  
 neidos non totā epirum se partem: quā Helenus tenuit molossia dictaz uoluit: quā deīde a fratre Chaone

quem per ignorantia occidisse uenenata sagitta perhibet chaonia cognominauit dicente Virgilio.

Morte neoptolemi regnorum reddita cessit.

Pars heleno qui chaonios cognomine campos.

Chaoniaq; omnem troiano a chaone dixit.

Et uidet pars illa fuisse alpestris: dicente Pli. iiii. naturalis historiae Chaonas sunt primi motes eperi: a quibus chaonia dicta est. s. epirus est & in chaoma mons dodone: in quo silua fuit dodona carminibus poetarum graecorumq; & latinorum pecebris. Na in ea templum fuisse dicit Ioui dodoneo sacrum in quod duas e caelo colubas descendisse ferunt: & inde ueteribus solitas insidere quercibus: e quibus postulantibus responsa ab illis dabatur: dicente Virg. li. georgicorum. ii. Aesculus atq; habitae grais oracula quercus: & Lueanus in. iiii.

Theoproti dryopesq; ruunt: quercusq; silentes.

Chaonio ueteres liquerunt uertice sellae.

Et dixit filites: qa longe ante Lucanum ex illis colubis ut aiunt una delphos boetiae ciuitate uolauit: & ibi Apollinis delphici clarius fecit oraculum: Altera in aethiopia ad amonis Iouis templum transmeasse scribitur: q; de re in chaonia Iouis oraculum terminatum fuit: id dicit Virg. Habitae grais oracula quercus.

**E**phyrā cū. ph. aspirato: & nonnunquam ab aliquibus sine aspirato: & y. graeco scribitur urbs fuit aethiopia: quae postea corinthus dicta est in qua pulcherrima & artificiosa ex aere fiebant uasa: dixit Virg. li. georgicorum. i. Illus a quo auro uestes ephyrarum: ara: ubi in penultima unum. i. causa metri interpositum fuit. na alias ephyrā cū a diphthongo in penultima: hoc est non sequente. i. ante ultimum. a. scribitur: ut Lucanus circa initium li. vi. cū ait. infedit castris ephyrarum: moenia seruat.

**E**phiretū cū. i. latino utrobique: & e. absque diphthongo uel aspirato scribitur uocabulum est teste Quinti. ex duobus peregrinis compositum: na ut idem patet cū sit praepositio epi graeca: redacta gallicum: nec graeco tamen nec gallicis utitur composito. romani suum ex utroque alieno fecerunt. Iuuenalis illo utitur in satyra Stemmata quid faciunt cum ait Toruocum trahunt ephredia collo Segnipedes.

**E**phyrā cū. ph. aspirato & y. graeco scribitur: fuit nymphea Oceani & Tethyos filia: de qua Virg. libro georgicorum. iiii. meminit.

**E**phyras penultima cū ph. aspirato: & y. graeco: & ultia cū. i. latino scribitur: fuit teste Herodoto urbs in laconia.

**E**phemerides cū. ph. aspirato & i. latino utrobique scribitur: dici possunt latine diurnales: uel ut interpretatus est Sæpronius Acellia diaria & ephemeris in singulari diarium: nam ab epi & ἡμερήσιος deriuatum ab ἡμερα qui est dies componitur: unde & pro libro in quo diurnales erant diuinatōes accepit Iuue. in satyra Credo pudicitiam: cū ait in cuius manibus ceu pinguis succina tritas Cernis ephemeridas: & Ouidi. li. i. de sine titulo.

Inter ephemeridas melius tabulasque iacerent.

In quibus assumptas fieret auarus opes.

**E**phebus cū. e. absque aliqua diphthongo scribitur: dicitur apud nos pubes: de quo in ante habitis late uidimus habetque primam breuem.

**E**phialtes cū. i. latino: & t. exili scribitur: hic & Oetius fuerunt gigantes: & filii Aloei: ut in dictione Aloei uidimus: & teste Seruio sup. iii. aeneidos interpretatur ephialtes latine incubus. i. fatuus & facundus: haec ille ad uerbum.

**E**phippia prima cū. ph. aspirato & i. latino sequente duplicato. p. atque itez. i. latino in penultima scribitur: sunt ornamenta equorum: Hora. per antiphrasim inquit. Optat ephippia bos piger optat arare caballus: & componitur ex epi praepositione & hyppos qui est equus: secundum modum supra expositum.

**E**ppiphonema absque aliquo diphthongo & i. latino scribitur: & est teste Quintili. li. viii. de institutioe oratoria rei narratae uel probatae summa acclamatio: Virg. in. i. aeneidos: Tanta molis erat romana condere gentem: Cicero pro Milone: facere enim probus adulescens periculose quam perpeti turpiter maluit. et componitur ex epi praepositione & φωνη quod est clamor.

**E**pistola cū. i. latino & t. exili sequente o ante. l. scribitur: & descendit a medio paracimeno huius uerbi ἐπιστολα quod est mitto: na amittit unum. l. in futuro: & dicitur ἐπιστολα: deinde cū. e. in penultima futuri mutat in. o. uocabulum in penultima paracimeno: & dicitur ἐπιστολα: unde nos epistolam dicimus: quam illi ἐπιστολη uocant. et in de apostolus missus.

**E**pistropus cum. i. latino & t. exili scribitur: fuit phocidis rex: unus ex graecorum ducibus: qui uenerunt ad troiam: ut ostendit Homerus li. ii. illiados.

**E**piscopus p. i. latinum: & e. absque aspirato scribitur: & ut supra uidimus in praepositis ex epi praeposito: & scopos quod est speculatio componitur: itaque inspector dici potest: unde & episcopatus dicitur: quae ipsa est dignitas: & episcopium locus ubi episcopus ipse commoratur.

**E**pistylon cū. t. exili sequente. y. graeco: & penultima cū unico. l. & i. latino scribitur: traducitur ab aliquo colunella: ita ut sit diminutiuum styli: quae est columna. Alii etiam capitellum: quod supra stylo ponitur intelligi uoluerunt.

**E**pitaphium cum. i. latino & t. exili scribitur: dicitur secundum eius compositionem & uerba supra sepulchrum Nam componitur ex epi praepositione: quae est supra: & ταφος sepulchrum: hoc est supra tumulum. Sz ab autoribus pro laude sumitur: quae post completam sepulturam alicuius dicitur: ut uidimus in dictione epitaphium.

- E** pithalamion cum. i. latino & th. aspirato scribitur: dicebatur facer hymnus: qui in sponsalitiis uiri & uxoris canebatur. unde etiam Hieronymus ad Paulinum ait: Sanctarū nuptiarū dulce canit epithalamium.
- E** pitheton penultima cum. th. aspirato: & ultima cū. t. simplici. i. sine aspiratione scribitur: dicitur a nobis adiectiuum. pōt dici impositū uel appositū. nā ex epi quod hic dicit in: & ἔτρον positū cōponitur: ut Alma ceres: uenusta uenus cælūq; profundum Obscenūq; canes: iportunæq; uolucres: Et differt ab antonomasia quæ uice nominis ponitur: epithetū quod nunq; sine nomine. Vnde id quoq; fieri a poetis consueuit: ut & præsentia ponant epitheta ad ea. s. quæ futura sunt: ut Virgi. Præcipua infœlix Dido pesti deuota futuræ. Et parum infra: infœcia dido Infideat quātus miseræ deus. Similiter li. xi. de Camilla puella quæ artificio patris saluata fuerat: Infœlix fugit in iaculo stridente camilla. Non. s. eo tēpore infœlix quo euasit: sed postea cum in bello perit. fiunt etiā epithea nōnunq; præsentia ex peractis rebus: ut idem Virgi. li. ii. aneidos. Infœlix qua se dum regna manebant: Sapius andromache ferre in comitata solebat.
- E** pithima cum. i. latino utrobiq; & th. aspirato scribitur: interpretari ad uerbum potest sup impositum. nā ex epi quod est super: & ἔνωτα positum componitur.
- E** pitoma cum. i. latino & t. exili scribitur: dici potest breuiarium: nam cōponitur ex epi præpositiōe: & Τε μὴ quæ est incisio quasi interfectum.
- E** pigrāma cum. i. latino & duplicato. m. scribitur: dici potest ad uerbum superscriptio: nam epi dicitur super & ὑρα μμ α littera uel scriptio.
- E** pitritus absq; aliqua aspiratione & i. latino utrobiq; scribitur: pes ē ex quattuor syllabis cōstans: quare una semper ab aliis tribus discrepat. unde epitritus primus est pes cōstans ex iambo & spondeo: hoc ē ex prima breui & tribus sequentibus longis: temporum septem: & sic contrarius primo pæoni: ut sacerdos salutari. Epitritus secundus constat ex trocheo & spondeo: hoc est ex longa & breui: & postremis longis: & sic temporum septē: ac secundo pæoni contrarius: ut conditores imperatores. Epitritus tertius constat ex spōdeo & iambo. i. ex duabus longis & breui & longa: tēporū septem & contrarius tertio pæoni: ut hereditas Demio sthenes. Epitritus quartus ex spondeo constat & trocheo: hoc est ex tribus longis: & quarta breui. tempore septem: & contrarius quarto pæoni oportunitus: Cælestinus.
- E** pizeuxis cum. i. latino utrobiq; & z. consonāte atq; eu diphthongo in penultima: & in ultima cum. x. cōsonante scribitur: dici potest latine cōbinatio. Id enī ζε υσις importat: & tunc figura est cuz dictō in uersu absq; medio aliarū dictionū combinat: ut Virgili. Me me adsum q feci: & alibi: Sic sic uiuat ire sub umbras.
- E** pos cum unico. p. exili scribitur: dicitur a nostris carmē. estq; apud græcos generis neutri: s; compositum cum α λη qui est cantus: dicitur apud nos epodus q̄si carminis cantus. Et inde epodion diminutiuum in recto. i. paruū carmen quod a lyricis clausula breuis dicitur: quasi præcisos uersus integris subiiciat: ut apd Horatium: Beatus ille qui pcul negociis deinde sequitur præcisus. Vt prisca gens mortalium. & sic deinceps alterni quibus aliqua pars deest: & sunt ipsis præcedentibus similes.
- E** rasystratus absq; aliqua aspiratione & cum. i. latino scribitur: fuit medicus eximius ex Aristotelis familia natus: & descendit ab ἔρωσ quod est amor & στρατον exercitum.
- E** rasin? cum. i. latino & simplo. s. scribitur: est teste Herodoto li. historiæ. vi. achæia fluius ex symphalide palude pfluens: & adeo p nemæa; siluā turgide labēs: q; ripis minime cōtineri possit: s; arborū sit populator. Et ut subdit Herodot? post certū sui cursus spaciū absorbet a terra: & in argolicis exuberātissimus exit: qd sane Ouidi. tetigit li. xv. metamorpho. cum ait. Sic modo combibitur recto quoq; gurgite lapsus. Redditur argolicis ingen s erasinus in aruis.
- E** rate cum. t. exili scribitur: fuit teste Hesiodo. in theogonia nympa Oceani & Thethyos filia: & ab ἔρωσ quod est amor descendit.
- E** rato cū. t. exili scribitur: fuit musag; una dicta similiter ab eros hui? eratos. i. amor amoris: de q Virg. li. vii. aneidos meminit cū ait: Nūc age q reges erato quæ tēpora regū. Quis latio antiquo fuerit status
- E** rebus absq; aliq; aspiratione aut diphthongo a græcis scribitur: & ponit p parte inferni: in q teste Seruio sup vi. aneidos Virgi. Illi morabant qui bene uixerant. Cum ad clytios cāpos nō nisi purgati p̄ficiscerent.
- E** richthe? cū. ch. & th. aspiratis scribitur: fuit teste Home. li. vii. odyssæ uir phæax. Altez dixit idē Home. li. ii. Iliad. regē fuisse magnanimū athenag; quē Minerua e rurā ubi nat? erat suscepit educauit: & atheniēsi populo p rege tradidit: iōq; ānuā mineruæ. solēnia atheniēses i ea isigni urbe agūt: tauroq; agnoq; sacrificiis
- E** rem? absq; aliq; aspiratōe aut diphthōgo a græcis scribitur: quog; cū magis ppria sit aspiratio: de cōsuetudie nostra miror q̄ semp illā aspiram? dici pōt a nobis desertū: & ide eremita ē sine aspiratōe scribi d; q̄si colēs
- E** retria cum. t. exili & i. latino scribitur: fuit teste Ptolomæo oppidum in euboia (deserta.
- E** reuthalion cum eu diphthongo & th. aspirato atq; i. latino scribitur: fuit teste Homero libro iliados. iiii. uir dius: quem Nestor cuz olim interemit: & li. vii. dixit illum cuz miraculo corporis: tu; excellentia armorū præcipuum in bello pyliorum & acadum fuisse.
- E** rgastuluz cū. t. exili scribitur: dici potest latine taberna: uel officia: & descendit ab ἔργα ζουα; quod est opor